МДОУ "Детский сад №5 «Березка»
г.Новоалександровск
ПРИКАЗ
09 января  2025 года                                                                                            №   21
                                                                 г. Новоалександровск
	Об организации антикоррупционной деятельности в сфере образования в МДОУ "Детский сад №5 «Березка»

В соответствии Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "О  противодействии коррупции", во исполнении письма министерства образования Ставропольского края от 23.10.2012 г. №02-04/9744 «Об информировании  родительской общественности»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав антикоррупционной комиссии и план работы комиссии на 2025год(приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции (приложение 2).
3. Обеспечить работу «телефона доверия», работу «Интернет-сайта» с целью доведения до граждан реализуемые меры по антикоррупционной политики.
4. Разработать и утвердить комплекс мероприятий на  2025 год по предотвращению коррупции в ДОУ-
 ответственный –  ст. воспитатель Бабошина Л.В.
5. Усовершенствовать стенды, уголки по антикоррупции на которых разместить:
-нормативные документы, регламентирующие деятельность учреждения
( лицензии, свидетельство об аккредитации, устав);
-нормативные документы акты о режиме работы учреждения, порядке приема в образовательное учреждение (положение должно быть разработано и утверждено образовательным учреждением), другие локальные акты и положения;
-график и порядок приема граждан на доступном месте;
-информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемным коррупционно- опасным вопросам в сфере образования.
-информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за допущенные нарушения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая ДОУ _______________Г.А..Юкивская

к приказу МДОУ «Детский сад
№5 «Берёзка»
от 09.01.2025 г. № 21

Состав антикоррупционной комиссии МДОУ «Детский сад №5 «Берёзка»:

	Юкивская Галина Андреевна,
	-заведующая МДОУ,
	председатель комиссии

	Егорова Ольга Вячеславовна,
	-воспитатель. Председатель ПК,
	заместитель председателя комиссии

Бабошина Лариса Викторовна,

-воспитатель,

секретарь комиссии

приложение
к приказу МДОУ «Детский сад
№5 «Берёзка»
от 09.01.2025 г. №21

П Л А Н
работы комиссии по реализации антикоррупционной политики
                                            МДОУ «Детский сад №5 «Берёзка»
на 2025год

	№
	Содержание работ
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	Создание и утверждение состава антикоррупционной комиссии

	Февраль 2025 г.
	Юкивская Г.А.

	2
	Обновление стенда в управлении образования по антикоррупционной деятельности

	Постоянно
	Бабошина Л.В.
Юкивская Г.А.

	3
	Заседания Комиссии

	Ежеквартально
	Юкивская г.А.

Приложение 1
к приказу отдела образования
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025 №21
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
МДОУ «Детский сад №5 «Берёзка»
на 2025 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	исполнители
	сроки

	1
	2
	3
	4

	1.Проведение антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	1.1
	Размещение на официальном сайте в сети Интернет проектов нормативных правовых актов, а также утвержденных документов

	Воспитатель Егорова О.В.
	В течение года

	2.Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности МДОУ «Детский сад №5 «Берёзка»

	2.1.
	Предоставление и своевременная актуализация информации в разделе, посвященном реализации антикоррупционной политики, на официальном сайте МДОУ «Детский сад №5 «Берёзка»  в сети Интернет

	Егорова О.В.
	постоянно

	2.2
	Учет и рассмотрение обращений граждан о коррупции, поступающих в МДОУ «Детский сад №5 «Берёзка»
	Юкивская Г.А.
	в течение месяца со дня обращения

	3.Организация антикоррупционного образования в МДОУ «Детский сад №5 «Берёзка»

	3.1
	Разработка системы воспитательной работы по формированию антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания

	Юкивская Г.А.
	в течение всего периода

	3.2
	Организация и проведение  мероприятий, направленных на формирование антикоррупционных установок личности

	Юкивская Г.А.
Егорова О.В.

	в течение всего периода